[image: image1.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 31. 01. 2012г. № 202                                                                                       с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора от 24.08.2011 № 01-12-2011

Дума Сладковского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, принятый решением Думы Сладковского сельского поселения от 22. 12. 2005 с изменениями внесенными решениями Думы Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от 02.02.2010г. № 32, от 22.03.2010г. № 52, от 27.05.2010г. № 72 , от 27.07.2010г. № 87, от 25.11.2010 №114, от 29.03.№ 139, от 18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 170 следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце 2 пункта 2 статьи 29 слова :

«Установление   организационной структуры, функций и порядка деятельности Администрации поселения, по  осуществлению муниципального контроля устанавливаются» заменить словами  «Установление  организационной структуры, полномочий, функций,  порядка деятельности и определение перечня должностных лиц администрации поселения и их полномочий  по осуществлению муниципального контроля осуществляются»;

2) в абзаце втором пункта 2 статьи 29 слова «Думой поселения» заменить словами «правовыми актами администрации поселения»
3) пункт 3 статьи 29 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

   «1.1)организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями, по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления»

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное      управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Коммунар» после проведения государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 5 настоящего Решения установлены иные сроки вступления в силу.

5. Подпункт 2 пункта 1  настоящего Решения вступает в силу после истечения срока полномочий Думы  Сладковского сельского поселения, принявшей настоящее Решение.
6.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по       вопросам законности и местного самоуправления (председатель Потапова Н.В.)

	Председатель Думы Сладковского сельского поселения

    __________ В.В.Кайгородова

	Глава Сладковского сельского поселения

     ___________ Т.В.Банникова